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نقدی: برخی  برای اعزام 
نیروهای ایرانی به سوریه 

مردد بودند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین، گفت: وقتی که 
جنگ در ســوریه شروع شــد برخی  برای فرستادن 
نیروهای ایرانی به سوریه مردد بودند اما امثال شهید 
همدانی حق را تشخیص دادند و جبهه ها را در سوریه 

خالی نگذاشتند.
ســردار محمدرضا نقدی،  رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین صبح امروز )دوشــنبه( طی سخنانی 
در مراسم گرامیداشت نخســتین سالگرد شهادت 
سردار حسین همدانی که در حسینیه شهدای بسیج 
برگزار شــد با بیان اینکه امروز تکلیف ماست که در 
فلســطین بجنگیــم، اظهار کرد: بر هر مســلمانی 
واجب اســت که وقتی کشــور مســلمانی به اشغال 
درآمد، آن را آزاد کند و امروز نیز فلســطین در دست 
غاصبین است و تکلیف ماست که در آنجا بجنگیم 

چون این راه حق است.
وی بــا بیان اینکه اگر جنگ بر ما تحمیل نمی شــد 
شاید هنوز تردید داشتیم که به سپاه اسلحه بدهیم یا 
نه، گفت:چون راه ما راه حق است هر چقدر دشمن 

بیشتر حمله کند پیروزی های ما بیشتر خواهد بود.
نقدی با گرامی داشــت به یاد و خاطره شهید حسین 
همدانی، اظهار کرد: شهید همدانی در میدان هایی 
قدم گذاشــت که محل آزمایش هــای بزرگی بود و 
مبــارزه او با تکفیری ها در ســوریه نشــان داد که در 
مسیر حق حرکت می کند و یک انسان باایمان است.
رئیــس ســازمان بســیج مســتضعفین با اشــاره به 
رشــادت های شــهید همدانــی در جنگ ســوریه، 
اظهار کرد: شــهید همدانی و شهدای مدافع حرم با 
رفتن به ســوریه در مقابل ظلم و ستم ایستادند چون 
می دانســتند که حق و باطل چیست و این در حالی 
است که از زمان آغاز جنگ سوریه خیلی ها در اعزام 
نیروهای ایرانی به این کشور مردد بودند اما مدافعان 
حــرم به صورت داوطلبانه به میدان های جنگ قدم 

گذاشتند.
وی ادامه داد: سردار همدانی شاگرد مکتب ائمه بوده 
است و در مسیر حق پای گذاشته است. همانطور که 
مردم ما در طول جنگ تحمیلی مکتب حق و عاشورا 
را انتخاب کردند که موجب شــد با کمترین امکانات 
به میدان های جنگ برویم و پیروزی های بزرگی در 

مقابل دشمن بعثی به دست آوریم.
نقــدی همچنین با اشــاره به اینکه حضور شــهید 
همدانی در ســوریه سرنوشت جنگ را در این کشور 
تغییــر داد، اظهــار کرد: دشــمن هر چقــدر هم به 
ما بیشــتر حملــه کند ما بیشــتر در مقابلــش پیروز 
خواهیم شــد چرا که اعتقاد داریم در مسیر حق پای 

می گذاریم.
وی همچنیــن با بیان اینکه برخــی از چرایی حضور 
نیروهای ایرانی در ســوریه سخن می گویند، اظهار 
کرد: منطق ما دفاع از حق است و به کسانی که بینش 
زیادی از ایــن موضوع ندارند می گوییم که ما اگر در 
سوریه نجنگیم دشمن به مرزهایمان وارد می شود و 

در مقابل ما صف آرایی می کند.

 با تهدید و پرونده سازی می خواهند 
جریان اصلاحات را منفعل کنند       

محمدرضا عارف: ضرورت نقد عملکرد نخبگان اصلاح طلب توسط فعالان دانشجویی
رئیس فراکســیون امید با بیان اینکه اصلاح طلبان همیشه خودشان را جزیی 
تاثیرگــذار از حاکمیت می دانند تاکید کرد: اگر عده ای تلاش می کنند اصلاح 
طلبان را از حاکمیت بیرون کنند نه زورشــان می رسد و نه به صلاح نظام است 

و مردم قطعاً پاسخ آنها را پای صندوق های رأی می دهند.
محمدرضا عــارف در دیدارهای جداگانه با نمایندگان انجمن های اســلامی 
دانشجویان دانشــگاه های تهران و شــورای مرکزی مجمع فرهنگیان ایران 
اســلامی با تسلیت ایام ســوگواری ابا عبدالله الحســین)ع( گفت: نکته ها و 
پیام های مهمی در زندگی امام حســین )ع( وجود دارد و نســل جوان ما باید از 
گاهی کافی داشــته باشــند و آنها را ســرلوحه  روش و منش زندگی ابا عبدالله آ
زندگی خود قرار دهند و اســیر برخی تحریفات درباره حرکتی که امام حســین 

انجام داد نشوند.

 برای حذف رقیب به انوع و اقسام دروغ ها 
و اتهامات ناروا متوسل می شویم

وی ادامه داد: اباعبدالله مظهر عزت الهی و خواستار عزت انسان بود و این بر 
خلاف چهره ای اســت که از ایشان تصویر می شــود. در دنیای امروز متاسفانه 
کرامت و عزت انســان به نام دین به پای منافع نامشروع قدرت ها در حال نابود 

شدن است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به تلاش امام حسین)ع( برای 
برپایی حکومتی مبتنی بر اخلاق ، تصریح کرد: جامعه امروز ما باید پیرو مکتب 
امام حسین)ع( باشد در مکتب امام حسین دروغ ، تزویر ، ریا و اتهام زنی جایی 
ندارد. متاســفانه با جامعه اخلاقی مدنظر ابــا عبدالله فاصله داریم و به راحتی 
و برای حذف رقیب به انوع و اقسام دروغ ها و اتهامات ناروا متوسل می شویم.

محکومیت قتل عام مردم مظلوم یمن
عارف با محکومیت قتل عام مردم مظلوم یمن توسط دولت عربستان سعودی 
از عملکرد مجامع بین المللی در برخوردهای دوگانه با فجایع انسانی انتقاد کرد 

و خواستار تسریع در ارسال کمک های بشردوستانه به مردم یمن شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به انتخابات خرداد 92 ، گفت: 
فضایی که بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال 92 در کشور ایجاد شد به یمن 
تلاشهای دانشجویان، جوانان و مردم بود و آنچه در دو انتخابات 92 و 94 اتفاق 
افتاد نتیجه اعتماد مردم به گفتمان اصلاح طلبی بود و باید مراقبت کرداعتماد 
مردم خدشــه دار نشــود و باید تلاش شود این سرمایه اجتماعی ارتقاء یابد و در 
جهت منافع ملی ، وحدت و انســجام و همبســتگی ملی و پاســخ به مطالبات 
بحق مردم هزینه شود. رئیس فراکسیون امید بر ضرورت نقد عملکرد نخبگان 
اصلاح طلب توســط فعالان دانشــجویی تاکید کرد و گفت: اگر تشــکلهای 
دانشــجویی به نقد عملکرد اصلاح طلبان در فضایــی صمیمانه می پرداختند 
مطمئناً برخی کاســتی هایی که در جریان ائتلاف اســفند 94 ایجاد شــد روی 
نمی داد و این ائتلاف با ساز و کاری مشخص و با کارایی بیشتر شکل می گرفت.

در انتخابات های آینده نباید در در فرایند ائتلاف از هویت 
اصلاح طلبی عبور کرد

عــارف تاکید کرد: از ائتلافی که در انتخابات مجلس صورت گرفت پشــیمان 
نیســتیم، اما مطمئناً در انتخابات های آینده نباید در در فرایند ائتلاف از هویت 
اصلاح طلبی عبور کرد و باید با حفظ هویت و با ســاز و کارهای شفاف و روشن 

وارد پروسه ائتلاف شد تا هر گروه بهتر بتواند مسئولیت خود را انجام دهد .

 با تهدید و پرونده سازی می خواهند 
جریان اصلاحات را منفعل کنند

وی با تاکید براینکه شــخصاً حاضرم برای حفظ انســجام و یکپارچگی جریان 
اصلاح طلب هزینه بدهم، در واکنش به گلایه فعالان دانشجویی از حاکمیت 
فضای امنیتی در دانشگاه ها، گفت: متاســفانه دامنه برخوردهای امنیتی به 
خارج از دانشــگاه رســیده است و با تهدید و پرونده ســازی می خواهند جریان 

اصلاحات را منفعل کنند.

فراکسیون امید به هیچ یک از وزرا چک سفید امضاء نمی دهد
رئیس شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان با اشاره به مشکلاتی که 
دولت با آن رو به رو اســت، تصریح کرد: فراکسیون امید تلاش دارد به دولت 
در انجــام تعهداتی کــه به مردم داده اســت کمک کند اما هیچــگاه وظیفه 
نظارتــی خــود را فراموش نخواهــد کرد و به هیچ یــک از وزرای محترم چک 

سفید امضاء نمی دهد.

زورشان نمی رسد اصلاح طلبان را از حاکمیت بیرون کنند
عارف با بیان اینکه می خواهیم مسیر که در دهه 80 طی شد اصلاح شود، 
گفت: در دهه 90 تلاش می کنیم که به خاطر برخی سوء تفاهم های ایجاد 
شــده توسط رقیب جریان اصلاحات به اعتمادســازی کافی با بخش هایی 
از حاکمیــت بپردازیم و در این مســیر حرکت کنیم. البته اعتمادســازی به 
معنای محافظه کاری و تحمیل خود به حاکمیت نیست بلکه اصلاح طلبان 
همیشــه خودشــان را جزیی تاثیرگذار از حاکمیــت می دانند و اگر عده ای 
تلاش می کنند اصلاح طلبان را از حاکمیت بیرون کنند نه زورشان می رسد 
و نه به صلاح نظام اســت و مردم قطعاً پاسخ آنها را پای صندوق های رأی 

می دهند.
عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی همچنین با اشــاره به نقــش ممتاز 
معلمان در تعلیم و تربیت نســل جوان کشــور ، گفت: اگر امروز با آســیب ها و 
چالش هــای اجتماعی رو به رو هســتیم به تعلیم و تربیــت نوجوانان و جوانان 
بــر می گردد. بایــد معلمان بــدون داشــتن دغدغه های معیشــتی به وظیفه 
خطیر آموزش و تربیت نســل جوان کشــور بپردازند. پاســخ منطقی و اصولی 
به مطالبــات معلمان و ارتقاء منزلت آنان زمینه ســاز تعلیــم و تربیت صحیح 
جوانان و نوجوانان عزیز و آینده ســازان کشور است. عارف در پایان تاکید کرد: 
بایــد معلمان عزیز با انگیــزه بالا به تعلیم و تربیت فرزنــدان این ملت بپردازند 
و این در گرو حل مشــکلات و مســائل آنهاســت که امیدوارم در برنامه ششم 
 توســعه به این مهم توجه جدی شود و دولت با اولویت پاسخ به مطالبات آنان را 

پیگیری کند.

هشدار جدی به سعودی ها
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام درپیامی به آل ســعود گفت که ما دیر خشمگین می شویم ولی اگر خشمگین شویم آثاری از آل سعود روی زمین باقی نخواهیم گذاشت. این پیام محسن رضایی 
به آل ســعود که در صفحه اینســتاگرام وی منتشــر شده به شرح زیر است: ترکی الفیصل، شاهزاده سعودی و رئیس اسبق دســتگاه اطلاعاتی عربستان در کنفرانس منافقین در پاریس حضور یافت 
 و از آن ها خواســت که ترورها را در ایران شــروع کنند. حمایت رســمی عربســتان از منافقین نشــان داد که تمامی ترورهایی که این گروهک طی ســال های اخیر انجام داده با حمایت عربســتان

 بوده است. 
چند ماه پیش مقامات عربستان همین جلسات را با دمکرات و کومله و پژاک در اربیل عراق گذاشتند و تاکنون چند ترور در منطقه کردستان عراق صورت گرفته است. پیام ما به آل سعود 
از امروز این است که ما دیر خشمگین می شویم ولی اگر خشمگین شدیم آثاری از آل سعود روی زمین باقی نخواهیم گذاشت. دولت عربستان را مسئول ترورهای منافقین و ضد انقلاب 

می دانیم و اسناد آن را جمع آوری کرده ایم.

سیاسی
دوشــنبه 19 مهــر مــاه 1395

سوژه روز

پیش از سفر رئیس جمهور به مالزی، واردات روغن پالم دو برابر شد!
همزمان با سفر رئیس جمهور کشورمان به مالزی در جنوب شرقی آسیا، خبر می رسد که واردات یکی از محصولات 
مشهور و البته هراس آور این سرزمین به کشورمان به ایران، افزایشی دو برابری را تجربه کرده  است؛ آن هم محصولی 
که هنوز نامش بر اندام خیلی از هموطنانمان رعشه می اندازد! در فاصله بیش از دو سال از اظهار نگرانی وزیر بهداشت 
از افزودن روغن پالم به محصولات لبنی در برخی کارخانه های تولید این محصولات و در حالی که هنوز نگرانی شماری 
از هموطنانمان از این بابت راحت نشــده، خبر می رســد که واردات این محصول به کشورمان در یک سال اخیر رشد 
دو برابری را تجربه کرده اســت. بر اساس این خبر که همزمان با ســفر رئیس جمهور کشورمان به مالزی، بزرگترین 

تولیدکننده این نوع روغن در جهان منتشر شد، آمار تجارت خارجی کشورمان در شش ماه گذشته حکایت از آن دارد، روغن پالم یکی از 20 قلم عمده 
کالا به کشــور اســت و واردات آن به کشور به نسبت مدت مشابه، 91 درصد رشد داشته است. البته برای دولتمردان مدت هاست که ماجرای پالم و 
افشــاگری وزیر بهداشت گذشــته، تا جایی که می بینیم رئیس جمهور کشورمان در سفر اخیر خود به مالزی، در پاسخ به اینکه چه نظری درباره پالم 
دارد، می گوید: »مالزیایی ها از این روغن اســتفاده می کنند و ســلامتی آنان نیز خوب است، برای تبیین ویژگی های این روغن از لحاظ سلامتی، ما 
منتظر ســفر هیأتی از طرف مالزی به ایران هســتیم«.   اظهار نظری که اگر دو سال پیشتر بیان می شد، معنای دیگری می یافت و می توانست برخی 
ابهامات به وجود آمده در پرونده افزودن این روغن به لبنیات را پاســخ دهد، اما این گونه نشــد، تا مختومه شدن آن پرونده به رازی مبهم برای عموم 

تبدیل شود و پرسش های فراوانی پیرامون آن در ذهن جامعه بماند.

واکنش روز

ورود مجلس به موضوع اظهارات مداح مشهور در صدا و سیما
عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر صدا و سیما در پی اظهارات یکی از مداحان مشهور در تلویزیون تاکید کرد این شورا 
حتما به این مسأله ورود می کند. غلامرضا کاتب با بیان این مطلب، اظهار کرد: تفکری که با اعتقادات مردم بازی کند و 
موجب جریحه دار شدن آن شود، یقیناً  باید با آن افراد برخورد شده و اجازه ندهند که این گونه تفکرات دینی مردم مورد خدشه 
و سوال قرار گیرد. وی افزود: این مسأله تنها در مورد اسلام نیست بلکه شامل سایر ادیان هم می شود که هر کسی باید 
نسبت به دین خود احترام بگذارد. البته ما مسلمان هستیم و نباید اجازه دهیم به تفکرات دینی مردم توهین و بی احترامی 
شود. نماینده مردم گرمسار در مجلس، خاطرنشان کرد: حتماً شورای نظارت بر صدا و سیما به این موضوع ورود می کند 

و اگر چنین مسأله ای اتفاق افتاده باشد، باید عذرخواهی کنند. آیت الله سیدعباس حسینی قائم مقامی در شب هشتم عزاداری سید و سالار شهیدان به 
تبیین معارف آن حضرت تحت عنوان »از اسلام نبوی تا اسلام اموی، ملاک ها و معیارها« پرداخت و نسبت به اظهارات توهین آمیز یک مداح واکنش 
شدیدی نشان داد رئیس هیأت مؤسس اتحادیه اروپایی علمای شیعه گفت: شب گذشته قطعه فیلمی از سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش شد که 
باید به آن گریست. حالم از دیدن این فیلم بد شد. در این فیلم ساحت اهل بیت توسط یک مداح که بیش از 40 سال است می شناسمش مورد جسارت قرار 
گرفت. این بنده خدا فردی متدین و سرشناس و خالص است و خیلی از حرف هایی که به وی نسبت می دهند به او نمی چسبد اما به مفهوم واقعی کلمه، 
بی سواد است. رئیس انستیتو اروپایی الهیات صلح ادامه داد: در این فیلم مصاحبه گر به وی می گوید گاهی شما در جلسات خود انتقاد می کنید، که وی 
پاسخ می دهد بله، بعد از او می پرسد شما در جلسات خود فحش هم می دهید؟ این مداح بی سواد جواب می دهد بله خود امام حسین )ع( هم فحش می داد.

نامه ظریف به دبیرکل سازمان ملل درباره حملات اخیر به یمن
غلامعلی خوشرو ســفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل، در نامه ای 
که به انضمام نامه وزیر امور خارجه ایران برای دبیرکل این سازمان ارسال شد، 
از وی خواست که نامه ظریف به عنوان سند شورای امنیت ثبت و منتشر شود.

متن کامل نامه محمدجواد ظریف به شرح زیر است:
عالیجناب

بدین وســیله مایلم که خشم و انزجار شــدید دولت جمهوری اسلامی ایران 
را نســبت به حملــه هوایی دهشــتناک و فاجعه بار هواپیماهای عربســتان 
ســعودی به محــل گردهمایی مردم برای مراســم ختــم در صنعا در روز 8 

اکتبر ابراز نمایم.
براســاس آمــار اولیه اعلام شــده توســط آقــای »جیمی مــک گولدریک« 
هماهنگ کننده امور انسان دوســتانه سازمان ملل متحد تعداد کشته شدگان 

و مجروحین در جریان این حمله بالغ بر ششــصد و چهل نفر برآورد شده است. 
این حمله مهیب و شریرانه که بار دیگر بی اعتنایی کامل متجاوزین علیه مردم 
یمن را به حیات انسان ها نشان داد، نمونه دیگری از هزاران مورد مشابه است 
که طی یکســال و نیم گذشته منجر به قتل یا نقص عضو دائمی هزاران یمنی 
از جمله زنان و کودکان و آوارگی بیش از ســه میلیون نفر شده است و یمن را از 

وضعیت کشوری محروم به آستانه ویرانی کشانده است.
نه تنها عربستان سعودی بلکه آنها که از تجاوز ائتلاف به رهبری سعودی علیه 
مردم یمن حمایت کرده اند، مسئول جنایات جنگی صورت گرفته در یمن طی 
یک سال و نیم گذشته می باشند و باید در قبال آن پاسخگو باشند. تردیدی نیست 
که حملات سعودی علیه غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی این کشور، 
بدون حمایت وسیع و گسترده برخی از کشورهای غربی میسر نبوده است. این 

کمک ها شامل تامین اسلحه، همکاری های اطلاعاتی، سوخت رسانی هوایی، 
برنامه ریزی مشترک و ... می شود.

با توجه به وخامت وضعیت در یمن و تخریب وســیع ناشــی از حمله اخیر به 
مراســم ختم در صنعا، جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران آماده 
ارســال کمک های انسان دوستانه شــامل کمک های درمانی به مردم یمن 
و کمک به انتقال مجروحان به بیمارســتان های ایران اســت. در این رابطه 
مایلم از شــما درخواســت کنم تا با استفاده از مســاعی جمیله خود، ترتیبات 
لازم برای اعــزام یک هواپیما حامل کمک های انسان دوســتانه از ایران به 

صنعا را فراهم آورید.
توجه و پاسخ عاجل شما به این موضوع موجب کمال امتنان خواهد بود.

عالیجناب، لطفاً احترامات فائقه اینجانب را بپذیرید.
محمدجواد ظریف

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران«


